
                                                                                Aναρτητέα  στό ∆ιαδίκτυο                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   ΜΕ ΑΠΟ∆ΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ    
∆/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ  Χαλκίδα :           22 - 7 - 2013 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ  Αριθµ. Πρωτ.:        4110 / Φ14 / 260 
ΤΜΗΜΑ Α΄ - Α∆ΕΙΩΝ  Σχετ.:        
Ταχ. ∆/νση. : Χαϊνά 93    
Ταχ. Κώδικας.  : 341 00    Προς: Ελαιουργική Αγροτική Ιστιαίας ΕΠΕ 
Πληροφορίες. : Γ.Πιλάτης , Λ.Αρδίτζογλου  (Ελαιοτριβείο) 
Τηλέφωνο. 
Fax 

: 
: 

22213-53414 , 403 
22210-36041 

 Μοσχάτα Ιστιαίας ∆.Ε Ιστιαίας ∆ήµου Ιστιαίας 
Αιδηψού 

    
Κοιν. 

 
Πίνακας Αποδεκτών 

      
Θέµα: Επιβολή κυρώσεων στην εταιρεία  Ελαιουργική Αγροτική Ιστιαίας ΕΠΕ 
                  

Α.Φ.Μ. 095127819                                                                                                                                                                                                                ∆.Ο.Υ. Ιστιαίας 
 

      ΑΠΟΦΑΣΗ 
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις των Ν.3982/2011(Α143) και Ν.3325/2005 (68Α) όπως τροπ. και ισχύουν . 
2. Τις διατάξεις της Υ.Α. 484/36/Φ.15/17-1-2012 (ΦΕΚ 230Β/9-2-2012).             
3. Τις διατάξεις της Υ.Α. οικ.483/35/Φ.15/17-1-2012 (ΦΕΚ 158Β/3-2-2012). 
4. Τις διατάξεις της Υ.Α οικ. 10735/651/2012 ΦΕΚ 2656Β/2012  
5. Τις διατάξεις του Ν. 3852 / 7-6-2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» 

6.  Την υπ. αριθ. οικ. 98793/3222/11-11-2011 Απόφαση µεταβίβαση αρµοδιοτήτων από το Περιφερειάρχη  
     Στερεάς Ελλάδας σε Αντιπερειφερειάρχες για την Γενική ∆/νση Ανάπτυξης – Παροχή εξουσιοδότησης     
     υπογραφή στους Προϊσταµένους Υπηρεσιών της Γενικής ∆/νσης Ανάπτυξης (ΦΕΚ2768/Β/2011) όπως  
     συµπληρώθηκε µε τις  υπ’ αρίθµ. οικ. 71364/1867/2012 ΦΕΚ 2069Β/3.7.2012 και υπ’ αρίθµ. οικ.  
     95550/2502/2012 ΦΕΚ 2542/19.9.2012 Αποφάσεις Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας. 
 7.  Την υπ’ αρίθµ. οικ. 4762/141/2013 ΦΕΚ 175Β/2013 Απόφαση Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας 
 8.  Την υπ’ αρίθµ. οικ. 25520/1069/2013 ΦΕΚ 567Β/2013Απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Εύβοιας  
 9.  Την υπ’ αρίθµ. 1712/Φ14/260/29.9.99 άδεια λειτουργίας 
10. Την από 7/4/2011 έκθεση αυτοψίας. 

                 11. Την υπ’ αρίθµ. 3983/Φ14/260/13/15.7.2011 Απόφαση επιβολή κυρώσεων 
12. Την από 19/4/2013 αίτηση - καταγγελία 
13. Το υπ’ αρίθµ. 2663/Φ14/260/7.6.2013 έγγραφό µας 
14. Η από 17/6/2013 µε αριθ. πρωτ. 3855 αίτηση της εταιρείας Ελαιουργική Αγροτική Ιστιαίας ΕΠΕ 
15. Η από 28/6/2013 µε αριθ. πρωτ. 4110 αίτηση της εταιρείας Ελαιουργική Αγροτική Ιστιαίας ΕΠΕ 
16. Το υπ’ αρίθµ. 3855/Φ14/260/11.7.2013 έγγραφό µας 
17. Η από 12/7/2013 εισήγηση της Υπηρεσίας µας. 
                                                                   

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

   Επιβάλλουµε στην εταιρεία Ελαιουργική Αγροτική Ιστιαίας ΕΠΕ φορέα του ελαιοτριβείου που βρίσκεται 
στη θέση ΄΄ Μοσχάτα ΄΄ ∆Ε Ιστιαίας ∆ήµου Ιστιαίας Αιδηψού  µε µηχανολογικό εξοπλισµό αξίας 24.830 
ευρώ και ισχύος 60,02 KW  πρόστιµο ύψους  1.000  € σύµφωνα µε το άρθρο 29 του Ν.3982/2011 (ΦΕΚ 
143Α/17.6.2011)  και τις διατάξεις  της Υ.Α. 484/36/Φ.15/17-1-2012 (ΦΕΚ 230Β/9-2-2012) για την 
παράβαση . 

• Παράβαση όρων και περιορισµών της άδειας λειτουργίας – παράβαση σε δύο τοµείς (ασφάλεια 
εγκαταστάσεων , περιβάλλον) για χρονικό διάστηµα µεγαλύτερο από ένα έτος. 

  
    
 
   
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛ4Σ7ΛΗ-ΒΚΧ



  
   Ο φορέας της δραστηριότητας υποχρεούται πριν την έναρξη της ελαιοκοµικής περιόδου να εφοδιαστεί µε 
όλες τις απαραίτητες άδειες και εγκρίσεις για τη λειτουργία του ελαιοτριβείου σύµφωνα µε τα 
αναφερόµενα στο (16) σχετικό έγγραφό µας.  

   Σε περίπτωση µη συµµόρφωσης εντός της χορηγηθείσας προθεσµίας θα επιβληθούν πρόσθετες και 
δυσµενέστερες κυρώσεις σύµφωνα µε το άρθρο 29 του Ν. 3982/2011  .  

 
Κατά της παρούσης µπορεί να ασκηθεί προσφυγή εντός (15) ηµερών,  σύµφωνα µε τις διατάξεις του  
άρθρου 227 του Ν.3852/7-6-2010 (ΦΕΚ 87/Α) 
 
 
 
       Μ.Ε.Π 
        Ο Αν. Προϊστάµενος ∆/νσης Ανάπτυξης  
   
   
  Νικ. Πέππας 
       
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ : 
 

1. Γενική ∆/νση Ανάπτυξης 
Αρκαδίου 8 , ΤΚ 35100 Λαµία 

2. ∆ήµος Ιστιαίας Αιδηψού 
3. ∆.Ο.Υ Ιστιαίας 

 

ΑΔΑ: ΒΛ4Σ7ΛΗ-ΒΚΧ


